
Dokumenttyp: Mötesanteckning 
Datum: 2025-02-27 

Utfärdat av: RK 
Justerat: MF 

  

 
 
Gemensam Information och TjänsteSamordning 

49 kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen 

Förvaltningsgrupp SAMSA 
 

Datum:  2025-02-27 

Tid:  13.00-16.00 

Plats:  Distansmöte 

Närvarande: Ingemar Blomqvist, Anna Almqvist, Camilla Lundqvist, Gunilla Augustsson,  

Johanna Junkvist Lindau, Behnaz Farbod, Kajsa Frick, Robin Ahlm, Maria Fredriksson, Christer Nygren, 

Helena Ljungkvist, Gisella Koutsiou, Krister Bergqvist, Lena Larsson och Rebecca Kantola.  

Närvarande delar av mötet: Karolina Wolmhag, Åsa Weding 

Ej närvarande: Helen Ström, Lotta Andersson 

 

1. Föregående mötesanteckning 
2025-01-29 Mötesanteckningar Förvaltningsgrupp SAMSA 

• Återkoppling RMR remiss Hälso- och sjukvårdsavtalet 
o Ställt frågan till Jenny Nilsson som är projektledare för nya hälso- och 

sjukvårdsavtalet. Är positiv till förslaget men i nuläget är det dock fokus på 
överenskommelser som är mer övergripande. I förslaget till överenskommelsen för 
in- och utskrivning står som tidigare att gällande IT-tjänst ska användas. 
Finns också en mer generell skrivning att gällande IT-tjänst ska användas för 
informationsöverföring i samverkan vilket ska tolkas som övriga processer i 
samverkan som stöds av SAMSA. 
Jenny har kunskap om såväl SAMSA IT-tjänst, vilka processer som SAMSA stödjer 

och funktionen Bifoga filer. Hon har med sig önskemålet till kommande arbete med 

riktlinjer, men det ligger en bit framåt i tiden och det har heller inte kommit något 

uppdrag på ännu.  

I kommande arbete med riktlinjer ser Jenny GITS och Förvaltningsgrupp SAMSA 

som en naturlig och viktig samarbetspartner. 

Dialog i mötet:  

Betyder detta att varje delregion behöver ta med egen riktlinje i frågan? SAMSA kan 

inte vara bärare av remiss. Många har inte möjlighet att faxa och om remiss skickas 

med SAMSA ersätts faxen av bifoga filer. Svaret från Jenny innebär att det dröjer  

länge. Det vore tacksamt om riktlinjerna vore samma i hela regionen.  

Begreppsförvirring – remisshantering eller vårdbegäran. Borde vi arbeta 

tillsammans i dessa frågor?  

Medicinskt övertag av patient. Viktigt att hitta ett sätt så att ingen patient hamnar 

mellan stolarna. Behöver vara tydliga i vad vi använder till vad. 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs10546-1612779783-2383/surrogate/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs10546-1612779783-2383/surrogate/
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I den befintliga RMR:en står det inget specificerat hur remiss ska skickas. Dessa 

skickas på olika sätt i hela länet. Viktigt att sändare och mottagare är överens om 

hur remisserna skickas oavsett tillvägagångssätt. 

Kanske behöver vi jobba fram vägledning om vilka filer som kan skicka i Bifoga filer, 

och i vilka lägen. Försöka arbeta fram något gemensamt kring detta för att 

delregionerna inte uppfinner hjulet på nytt. Vilka guldkorn har delregionerna hittat 

i detta och vad finns att utgår ifrån? Dock inte bara gällande remisser utan alla filer 

som inbjuds att bifoga. 

Gråzoner kommer alltid att finnas men användaren behöver se Bifogade filer som 

ett verktyg att använda utifrån situation, exempelvis brådskar det eller är de mer 

lämpligt att skicka med vanlig post.  

Diskussion kring olika förslag. Vi äger inte hela frågan. 

Hur vill vi gå vidare:  

Mötesdeltagarna funderar tills nästa möte om hur vi kan gå vidare mer konkret. 

Punkten sätts upp för nästkommande möte.  

2. Arbetsgrupper 
• Utveckling – Bifogade filer statistik 

Statistik visas i presentationen. Ökning med ungefär 2000 per månad. Störst ökning för 
filtyp journalanteckning, läkemedelslista, remiss och övrigt. Journalanteckning och 
läkemedelslistan är en markant skillnad i antal trotts att de är de två största. En hypotes 
är att journalanteckningarna bifogas i flera filer för att få med allt medan läkemedelslistan 
är en fil.  
En del förvaltningar har inte kommit i gång fullt ut – statistiken kommer fortsätta att vara 
intressant att följa.  
Fråga: Mellanlagringsytan för enheter inom VGR – alla borde vara i gång nu. 
 

• Fält för tidigare förskrivna hjälpmedel i SAMSA 
Sjukhusen har idag en RPA som hämtar information från WebSesam som skriver till 

Melior. Går detta att göra även till SAMSA? Syftet är att underlätta för att de som arbetar 

inom SAMSA ärenden, att se vilka hjälpmedel som är förskrivna. Det finns idag inte en 

specifik plats som roboten kan skriva till. Man har tittat på detta och en placering kan vara 

i ett nytt fält i meddelandet Vårdbegäran men Arbetsgrupp utveckling har svårt att 

värdera nytta och möjligheter för detta. Exempelvis skrivs inte alla hjälpmedel över utan 

bara de senaste 10.  

Dialog: Konstigt namn på roboten i systemet men det är så den döps i KIV.  

Den dedikerade platsen blir ett nytt fält i Vårdbegäran ”Förskrivna hjälpmedel” – behöver 

inte bara fyllas på via RPA utan är öppet för fritext också. En risk finns alltid när fält finns 

som kanske inte fylls i trots att det borde stå något där. Viktigt att tänka på att SAMSA 

inte är grundkällan till uppgiften. Dock bra med ett fält för just dessa uppgifter.  
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Kan bli väldigt långa listor i SAMSA som kan mer göra det svårt för användaren, 

exempelvis beskrivs en rullstol i flera delar. 

Ta gärna med frågan ”hem”, e-posta feedback. Har vi fått in något tills nästa möte tar vi 

vidare diskussion då. 

Arbetsgrupp utveckling arbetar med förslag för utveckling i nuläget men kan inte starta 

något p.g.a. avsaknad av avtal. 

3. Status förvaltningsplan och uppdragsbeskrivning 
Utkast till förvaltningsplan finns men en djupare dialog i syfte till gemensam förståelse och 

samsyn krävs. Planering pågår för en workshop med GITS operativa förvaltning. När, hur och 

vilka deltagare från olika parterna är i dagsläget inte klart. 

Till följd av detta finns inget att uppdatera om kring uppdragsbeskrivningen.  

4. Referensperson för SAMSA korta utbildningsfilmer – påminnelse 
En ny deltagare från Göteborgsområdet har tillkommit, Katarina Höglund.  

Önskar fler referenspersoner - Saknas någon med socialtjänstperspektiv. 

5. Justerad katalogstruktur för privata boenden 
I december 2023 lades ett privat boende i Skövde upp i SAMSA men upplägget i 

katalogstrukturen blev inte optimalt. Efter förfrågan från Ambea-koncernen att ansluta sig till 

SAMSA har operativ förvaltning tagit fram en struktur för hur privata boenden ska läggas in. 

Katalogstrukturen är nu:  

Kommuner – Privata vård – och omsorgsboenden, ej kommunkopplade, Skola, Vård och 

omsorg – Orter.  

Namnsättningen har också blivit inklusive ortsnamn.  

Dialog: Är det bekymmer med att alla privata vård- och omsorgsboende inte är med i 

SAMSA? Ett sätt att få fler privata vård- och omsorgsboenden att ansluta sig är att 

kommuner ställer krav på det i sina avtal.  

6. Förtydligande: Radioknappen Samordnad individuell plan (SIP) ska göras 
Dokument utskickat inför mötet. Dokumentet kommer sig från en diskussion från 

Arbetsgrupp utveckling om ett utvecklingsförslag om fler alternativ till knappen, då det blir 

fel i betalberäkningen. Finns inte möjligheter till fler alternativ och användaren behöver få 

mer kunskap i alternativen som finns. Syftet med dokumentet är en förtydligande om hur 

SAMSA fungerar i förhållande till denna radioknapp och betalberäkningen. Mottagaren är 

användare med roll som ni i detta möte eller annan stödperson. Riktar sig inte direkt till 

slutanvändare, utan genomgång. 

Genomgång av dokumentet, dialog och feedback: 

Känsla av att dokumentet inte uppfyller syftet. Finns många olika tolkningar. Dokumentet 

känns som en kartläggning om hur det fungerar idag. Dokumentet är en ny typ av dokument, 
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ett förtydligande. Ett bra dokument internt i Operativ förvaltning, som underlag i frågor men 

inte som direkt hjälp till användaren. Kan eventuellt används i dialog i utbildning.  

Funktionaliteten är katastrof, men medveten om att leverantören säger att det inte går att 

lösa. Är det relevant att vi har ett system som inte löser alla scenarios? 

Ett bra dokument som inte ska spridas men bra för mötets deltagare att använda att luta sig 

mot i utbildningssyfte.  

Hur ska dokumentet delas?: 

Förslag om att pausa detta arbete. Kommer inte att vara till hjälp för oss.  

Dokumentet kommer inte att spridas men det beslutas att det läggs tillgängligt för mötets 

deltagare, på SOFIA-ytan GITS Samordnad hälsa, vård och omsorg. 

Radioknappen Samordnad individuell plan (SIP) ska göras 

Extra information: Arbetsgrupp utveckling skissar på en idé och modul som löser ut bekymret 

som dokumentet baseras på. 

7. Utdatalösningar från SAMSA  
Genomgång om vilken statistik som finns att tillgå.  

Tillgängliga utdatalösningar SAMSA IT-tjänst  

Presentationen är tänkt som ett uppslagsverk och vägledning i vad som går att titta närmare 

på.  

Mötet beslutar att det är en bra idé att publicera presentationen om vilken statistik som 

finns att tillgå, på hemsidan.  

Lyft gärna om det finns parametrar som saknas i den statistik som finns att tillgå idag.  

SUM - Säkerställa utdataleverans från Millennium – tar fram en kravbild över vilken utdata 

man vill följa. GITS via Krister Bergkvist medverkar i projektet. 

8. Övriga frågor 
• Förändringar GITS – Maria Fredriksson kommer att sluta under våren. Kommer vara med 

1-2 möte till. 

• Avtal SAMSA – det ligger hos VGR och jurister för vägen framåt kring avtalet. Inget nytt att 
delge.  
 

9. Kommande möten 
• Nästa möte 2025-03-26 

https://vgregion.sharepoint.com/:w:/r/sites/sy-rs-gits-samordnad-halsa--vard-och-omsorg/forvaltningsgruppsamsa/Radioknappen%20Samordnad_individuell_plan_(SIP)_skall_genomf%C3%B6ras.docx?d=w96c021a9e9f349c1990b0bc7ae0c56a3&csf=1&web=1&e=E9cfOK
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs10546-1612779783-2367/surrogate

